
 
 

Propojení pracovišť v oblasti translační medicíny a medicinální chemie v ČR 
reg. číslo: CZ.1.07/2.4.00/17.0015 

 

 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České 
republiky. 

Sdělení z účasti na monitoringu výzkumných aktivit v praxi 

 

prof. MUDr. Martin Petřek, CSc. - 3.9.-9.9.2013 – Univerzita Helsinky, Finsko 

 

 

V rámci monitoringu byly diskutovány následující otázky: 

Možnosti spolupráce ve  výzkumu imunogenetických faktorů zánětlivých nemocí.                                           

Byly identifikovány oblasti vzájemné spolupráce  v oblasti genetických i funkčních 

studií (exprese RNA), a to zejména s perspektivou jiných nemocí s imunologickou 

složkou v patogeneze. 

Byl také dohodnut další postup na analýze výsledků v rámci dosavadní společné 

publikace. 

Byly diskutovány možnosti výměny vědeckých pracovníků a doktorandů. 

Přednáška* prof. Petřka zahájila podzimní sérii seminářů Haartmanova institutu. Byla 

hojně navštívena jak akademickými pracovníky (profesory, docenty), taki doktorandy 

a následovala po ní bohatá diskuse.  Na přednášce byl zmíněn Ústav molekulární a 

translační medicíny a projekt Transmechem. 

*Immunogenetics of complex lung disease with emphasis on sarcoidosis 

Prof. Petřek byl pozván na obhajobu doktorské práce dr. Wennerstrom, která se 

uskuteční v zimě 2014 (leden-únor), tato doba by zároveň mohla sloužit k další 

společné práci. 

Výsledky monitorovací návštěvy jednoznačně využijeme v práci Laboratoře 

imunogenomiky, nejen při vytváření společných publikací ale počítáme s rozvojem 

dvoustranné spolupráce v oboru imunologie. 

 



 
 

Propojení pracovišť v oblasti translační medicíny a medicinální chemie v ČR 
reg. číslo: CZ.1.07/2.4.00/17.0015 

 

 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České 
republiky. 

 

 

 

https://www.email.cz/download/i/xQh8ohgddA30mm7ZyyN3xKRpU8CK7C6tjdgQPzGbV1O45nMcZf1MGMPWRRhP4tEk6u5dMFQ/DSCN2802.JPG
https://www.email.cz/download/i/70ofosTjdUg0zNgjrWx3xKRpU8DV_z1ILR7pGyE9DKXccNyoZf1MGMPWRRhP4tEk6u5dMFQ/DSCN2803.JPG

